Município de Sapiranga/RS
Concurso Público - Edital de Abertura nº 074/2025

Edital nº 090/2025 - Resultado Homologado das Inscrições

1

Execução: Fundação La Salle

MUNICÍPIO DE SAPIRANGA/RS
CONCURSO PÚBLICO

EDITAL DE ABERTURA Nº 074/2025

EDITAL Nº 090/2025 – RESULTADO HOMOLOGADO DAS INSCRIÇÕES

A Prefeita do Município de Sapiranga/RS, no uso de suas atribuições legais, torna público, por este Edital,
o que segue:

1. Quanto ao Resultado Homologado das Listas de Inscritos Por Cargo Público.

As listas homologadas de inscritos estão divulgadas, através deste Edital, publicadas no Painel de
Publicação da Prefeitura Municipal de Sapiranga e nos sites: sapiranga.rs.gov.br e
fundacaolasalle.org.br/concursos, observados os Anexos abaixo:

Anexo 01 – Listas Homologadas de Inscritos – Acesso Universal;
Anexo 02 – Listas Homologadas de Inscritos – Acesso Pessoa Com Deficiência – PCD.

2. Quanto ao Resultado Homologado das Solicitações de Requerimento de Condições Especiais
Para as Provas Objetivas.

Cargo Público Nº de Inscrição Nome Situação

Engenheiro Químico '012035 Alexandre Manir Sarquiz Deferido

Agente
Administrativo

'012763 Alex Sandro Urbanski Deferido

Motorista '013148 Bruno Boeira Dos Reis

Deferido Parcial
(sem sala Individual e Hora

adicional, por não
constar no atestado)

Telefonista '013073 Fernanda Weirich Nunes Monteiro

Indeferido
(sem hora adicional por

não constar no
atestado)

Agente
Administrativo

'012938 Joel Pedrozo

Deferido Parcial
(sem hora adicional por

não constar no
atestado)

Assistente Social '012267 Leandro Alves Da Silva Deferido

Serviços Gerais '013528 Lucas Kasper Henz Deferido

Agente
Administrativo

'009802 Tatieli Gomes Da Rosa Deferido

Dentista '011979 Tiago Heberle Mosseline Deferido

3. Quanto ao Resultado Homologado da Comprovação do Exercício da Função de Jurado em Júri

Criminal.

Cargo Público Nº de Inscrição Nome Situação Motivo

Serviços Gerais '012205
Dieny Rhana De Oliveira
Soares

Indeferido
Não enviou

documentação

Agente
Administrativo

'012778 Eduarda Rafaela Bohrer Deferido -

Auxiliar de Sala '010448
Evanilda Freitas Kröning
Massoco

Indeferido
Documentação

sem autenticação

Auxiliar de Sala '009535 Fabiele Bueno De Moura Indeferido
Documentação fora

do padrão

http://www.sapiranga.rs.gov.br/
http://www.fundacaolasalle.org.br/concursos

Município de Sapiranga/RS
Concurso Público - Edital de Abertura nº 074/2025

Edital nº 090/2025 - Resultado Homologado das Inscrições

2

Execução: Fundação La Salle

Bibliotecário '010952 Geise Ribeiro Da Silva Deferido  -

Telefonista '009291 Monique Ferreira De Moraes Indeferido
Documento fora do

padrão

Médico Veterinário '011230 Raquel Borges Szarblewski Indeferido
Documentação

sem autenticação

Serviços Gerais '009747 Tais Da Rosa Estulano Indeferido
Documento fora do

padrão

4. Do Resultado dos Recursos Administrativos.

Nº de
Inscrição

Nome Cargo Público Resultado

012778 Eduarda Rafaela Bohrer Agente Administrativo Deferido

012632 Fernando Smaniotto Agente Administrativo Indeferido

011948 Jéssica Schneider Proença Telefonista Deferido

Município de Sapiranga/RS, em 09 de outubro de 2025

Carina Patrícia Nath Corrêa
Prefeita Municipal